sancienteseeee, ut ipsum monasterium liberum sit et absolutum ab omnibus angariis et perangariisffff 

laycorum. Statuimus etiam, ut a modo non liceatgggg Terdonensi episcopo prefatam abbatiam 

beatissimorum Petri et Martiani cum omnibus rebus et prediis eidem loco collatis vel conferendis aut ad 

suum usum replicarehhhh aut in beneficium dare seu per aliquam tituli prescriptionem alienareiiii, sed 

secundum huius nostri precepti tenorem observare et cum dei timore eiusdem monasterii patrem cum 

ceterisjjjj fratribuskkkk quasi propria viscera diligat et ab invasoribus et perversis hominibusllll, prout poterit, 

tueri non desinat. Decernimus insupermmmm atque iubemus, ut nullus dux, marchio, comes, vicecomes aut 

nullusnnnn minister rei publice neque aliqua nostri imperii magna parvaque persona in rebus et familiis 

eiusdem monasterii diminorationemoooo facere vel mansiones potestative ingredi aut pignus tollere aut 

dampnum inferre audeat, coloni vero ipsius monasterii mansos et predia inhabitantes ad placitumpppp ire vel 

aliquam publicam functionemqqqq reddere non cogantur, sed ante presentiam abbatis iuri iurerrrr respondeant 

tam liberi quam servi. Si quis igitur hoc nostrum statutum infringere conatus fuerit, auri optimi libras 

centum componere pro pena cogatur, medietatem camere nostre et medietatem predicto monasterio sancti 

Martiani et insuper anathematis ultione percussus cum Anania et Saphirassss, qui pretium suarum rerum 

apostolicis fraudaveretttt, et cum Iuda Christi proditore partem habeat et a sancta trinitate maledictionem 

consequatur eternam. Ut igitur hec omnia ipsi monasterio et monacis ibidem deo famulantibus rata omni 

evo et inconvulsauuuu permaneant, presentem paginamvvvv indewwww conscribixxxx et sigilli nostri 

impressione iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Eberardusyyyy Salzburgensiszzzz ecclesieaaaaa 

aaaa–aaaa ident vel durch Loch zerstört B´ 
bbbb–bbbb dum diu E, dante deo F 
cccc pterut mit Kürzungszeichen über u B´ 
dddd etiam B´CD 
eeee sanctientes B´ 
ffff rii durch Faltung abgerieben B´ 
gggg durch Loch zerstört B´ 
hhhh applicare Fu 
iiii alterare u 
jjjj certis E 
kkkk famulis EFu 
llll personis C 
mmmm etiam EFu 
nnnn ullus B´CD 
oooo minorationem u 
pppp palacium B´ 
qqqq iussionem Fu 
rrrr iuri CE, letzter Buchstabe unleserlich B´ 
ssss Saphyra B´, Saphra F 
tttt fraudaverunt D 
uuuu inconvulso B´E, incolumia Fu 
vvvv ag durch Riss in der Faltung zerstört B´ 
wwww nostram Fu 
xxxx subscribi u 
yyyy Erberardus EFu 
zzzz Salburgensis u 
aaaaa fehlt EFu 
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archiepiscopus, Petrus Alme Vrbis prefectus, Lodouuicusbbbbb dux Bawarieccccc, Bernardus dux